

Roll No. ....

Total No. of Pages : 3

BBA/D11 . . . . . 7299

Micro Business Environment

Paper : BBA-202

Time : Three Hours]

[Maximum Marks : 90

Note :- Attempt FIVE questions in all but Question 1 is compulsory. All questions carry equal marks.

1. Explain the following with examples in not more than 50–60 words each :
  - (a) Political risk in business environment.
  - (b) Foreign Investment in India
  - (c) WTO and IMF
  - (d) Corporate Governance
  - (e) Environment Protection
  - (f) Global Competitiveness.
2. "Business environment in an economy determines the road of economic growth and development for a nation." Give your detailed observation.
3. "Competition Act regime has thoroughly changed the domestic business order." Do you agree ? Give rationalization, if any.
4. "Present down in industrial output is an outcome of the wrong policy at Global level." Do you agree ? Give comprehensive observation either in favour or against the statement. Also suggest the road ahead for India.
5. "The industrial policy and economic policy of India has been consistently supporting the sustainable GDP growth of the nation." Explain the statement and bring out any possible changes in any of the policies.

6. "The newer role of developing country like India is the need of the hour in present recessionary environment." Explain the statement and give your expert opinion along with detailed examples.
7. Describe, discuss, and make a distinction between the internal and external environment of modern business.
8. Present a concise account of the social environment and corporate governance.

(हिन्दी माध्यम)

नोट :- कुल पाँच प्रश्न विधिए। प्रश्न 4 & 1 अनिवार्य हैं: उसी प्रश्नों पर संगत अंक है।

1. विमालिति का अधिकार 50-60 शब्दों में उद्घारण दिल्ली चन्द्रशहर
- (2) राजनीतिक स्थिरता ने राजनीतिक जोखियां
- (3) भारत ने लिए होए
- (4) इन्डो-डीजे, और आई-एस-एस.
- (5) अरपेंट विपालन
- (6) पर्यावरण संरक्षण
- (7) बैंग्क ग्रेसियर्स।
2. "भारिक पर्यावरण एक अविवासी है जो अर्द्धक वृक्ष और राष्ट्र के लियां का मार्फ प्रशंसत करता है।"-अमरी निष्ठृत वाच शिखिए।
3. "प्रतियोगिता अवधिकार प्राप्ति ने भरेतू व्यापार व्यवस्था को नूरी तऱज बदल दिया है।"-यह आप सहमत हैं ? तर्क भी दीखिए।
4. "श्रीधीरक अक्टोपुर ने गंगुली कर्म जलप्रद ने बैंग्कल स्तर पर। सही भीतियों का नरेण्ठन है।"-इस काप लहरा है ? यह जलाल्य के लकड़ का फेरेट भी आपना दृष्टिकोण रखिए। भारत के लिए इस स्थान ने उनवा द्वाइए।
5. "भारत ने श्रीधीरक भीति और अर्द्धक नीति, राष्ट्र की जोड़ी, वृद्धि ने निरन्तर भवति सहयोगी हैं।-इस व्यवस्था की आवश्यकीय और किसी भी नीति ने समर्पित वरताव के भी लिंगेण।

6. "भैनूदा नंदी के परिवर्त्य में भारत जैसे दिक्तशील देशों की नई भौमिका उभा का राफ़ाला है।"-इस वक्तव्य की धारया बीनिर और गिल्हुत उदाहरणों के साथ अपनी विशेषज्ञ राय भी दीनिए।
7. आधुनिक चबनाट के आर्टिक एवं बाल पोर्टफोली/पर्किन्स को इमज़ाइ लुट दनों के लिए रपट कीजिए।
8. सानाजिल पर्फिरण और कारगोरेट हॉलिंग पर रारनर्मित लेख लिखिए।

<http://www.kuonline.in>